UBND QUẬN LONG BIÊN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG TH CS TH ẠCH  BÀN Độc lập - Tụ do - Hạnh phúc

Số: <2% /KH-THCSTB Thạch Bàn, ngày A4 thángOỈ. năm 2022

KÉ HOẠCH
Dạy học bổ trợ nội dung các môn học theo Chương trình GDPT 2018

cho học sinh lớp 9, chuẩn bị theo học Chương trình GDPT 2018
ở lớp 10 năm học 2022-2023

Căn cứ Công văn số 94/SGDĐT-GDPT ngày 14/01/2022 của Sở GDĐT Hà Nội
vê việc bô trợ nội dung các môn học theo Chương trình GDPT 2018;

Căn cứ Công văn sổ 1 l/PGD&ĐT ngày 28/01/2022 của PGD&ĐT quận Long
Biên vê việc Hướng dân trọng tâm công tác tháng 02/2022;

Trường THCS Thạch Bàn xây dựng KÌ hoạch Dạy học bổ trợ nội dung các
môn học theo Chương trình GDPT 2018 cho học sinh lớp 9, chuấn bị theo học
Chương trình GDPT 2018 ở lớp 10 năm học 2022-2023, cụ thể như sau:

I. Mục đích - Yêu cầu:
- Tố chức cho học sinh lóp 9 được học bố trợ nội dung các môn học theo

Chương trình GDPT 2018 cho học sinh lớp 9, chuấn bị theo học Chương trình
GDPT2018 ở lớp 10THPT.

- Các bộ môn cần dạy bố trợ các nội dung phải thực hiện theo hướng dẫn chi
tiết của Sở GDĐT Hà Nội với tài liệu quy định từ các cấp ngành dọc về chuyên môn.

II. Nội dung kế hoạch:
1. Hình thức tô chức dạy học:
- Dạy tích hợp nội dung vào chương trình lớp 9 các bộ môn theo yêu cầu.
- Đối với nội dung kiến thức tương ứng đã dạy ở các bài học trước, tổ nhóm

tích hợp nội dung vào các tiết ôn tập, luyện tập, ôn tập chương, ôn tập cuối năm, ghi
rõ nội dung tích hợp ở cột điều chỉnh trong PPCT.

- Đối với nội dung kiến thức tương ứng với các bài chưa dạy đến, tích hợp kiến
thức vào bài dạy và ghi rõ nội dung tích hợp ở cột điều chỉnh.

- Đối với nội dung hoàn toàn mới và không liên quan đến kiến thức của chương
trình lóp 9, to nhóm xây dựng thành bài riêng, không tích hợp. Nếu số tiết ít thì có
thế điều chỉnh gộp các bài dạy khác cho phù hợp lượng kiến thức/tiết để bố trí tiết
dạy cho nội dung kiến thức mới. Riêng môn Văn, Toán có tiết tự chọn nên có thể
xây dựng lại chương trình tự chọn để dạy bổ sung kiến thức cho HS mà không phải
xây dựng lại chương trình dạy học chính khóa.

2. Các môn có nội dung cần bô trợ: Ngữ văn, Toán, Vật lí, Hóa học, Sinh học,
Địa lí, GDCD, Âm nhạc.

1

3. Thời lượng:
Các môn chủ yếu tích họp trong bài dạy ở chương trình bộ môn. Riêng đối với

các môn có nội dung hoàn toàn mới sẽ dạy thêm tiết ngoài nội dung dạy học chính
khóa bộ môn.

Cụ thể: Theo phụ lục CV94/SGDĐT-GDPT ngày 14/01/2022 của Sở GDĐT Hà
Nội.

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT - để b/c;
- BGH - để c/đ;
- TTCM - để t/hiện;
- Lưu VT, (05).

KT. HIỆU TRƯỞNG
HỆi; TRƯỞNG

hị Mỹ Hạnh

2